
ҚАЗАҚСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

ҮКІМЕТІНІҢ 

ҚАУЛЫСЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ  

КАЗАХСТАН 

20___   жылғы  __________ Астана қаласы,  

Үкімет Үйі 
от «___»    ___________  20___  года 

№  ____________________  №  ____________________ 
  

 

№ 631 от 02.08.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан 

от 5 апреля 2018 года № 171 «Об утверждении ставок таможенных сборов, 

взимаемых органами государственных доходов» 

 

 

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан 

от 5 апреля 2018 года № 171 «Об утверждении ставок таможенных сборов, 

взимаемых органами государственных доходов» следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В соответствии с пунктом 2 статьи 76 Кодекса Республики Казахстан 

«О таможенном регулировании в Республике Казахстан» Правительство Республики 

Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

ставки таможенных сборов, взимаемых органами государственных доходов, 

утвержденные указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 

календарных дней после дня его первого официального опубликования. 

 

 

Премьер-Министр 

Республики Казахстан                            А. Смаилов 
 


